
1 

ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

της 954ης Συνεδρίασης (07-09-2020) 

 

I. Θέματα Φάσματος (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

- Αριθ. Θέματος 1: Έγκριση των Αποτελεσμάτων της Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με το 

Σχέδιο Τεύχους Προκήρυξης για τη Χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στις 

ζώνες των 700 MHz, 2 GHz, 3400-3800 MHz και 26 GHz 

II. Θέματα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

 Ρυθμιστικά Θέματα 

- Αριθ. Θέματος 2: Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των περιοχών των Αστικών Κέντρων 

(ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς 

(NGA) στο πλαίσιο της διαδικασίας της 3ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη 

δικτύου VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 

(ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016)/ (Απόφαση Γ’ Ετήσιας Ανάθεσης) 

- Αριθ. Θέματος 3: Λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθμ. 6776/Φ.960/02-11-2017 εμπιστευτικής 

και απόρρητης επιστολής Γνωστοποίησης των εταιρειών «VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη 

Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών» και «WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ» περί 

επέκτασης της συνεργασίας τους για κοινή χρήση του δικτύου πρόσβασης ραδιοεπικοινωνίας 

(RAN SHARING) στην τεχνολογία αιχμής Long Term Evolution (LTE) 

III. Λήψη Απόφασης επί Πορισμάτων Ακροάσεων (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

 Αιτήσεις Επίλυσης Διαφοράς 

- Αριθ. Θέματος 4: Λήψη Απόφασης επί της διαδικασίας Ακροάσεως της 16ης Δεκεμβρίου 2019 

μεταξύ της εταιρείας DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε. και του Δήμου Βόλου με αντικείμενο 

την επίλυση της διαφοράς μεταξύ των ως άνω μερών, δυνάμει της από 23-10-2019 με αριθ. 

πρωτ. ΕΕΤΤ 34235/23-10-2019 αίτησης επίλυσης διαφοράς της πρώτης ως άνω εταιρείας 

- Αριθ. Θέματος 5: Λήψη Απόφασης επί της διαδικασίας Ακροάσεως της 4ης Νοεμβρίου 2019 

μεταξύ της εταιρείας WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε. και του Δήμου Αθηναίων με 

αντικείμενο την από 24-05-2019 με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 17812/24-5-2019 Αίτηση Επίλυσης 

Διαφοράς της πρώτης ως άνω εταιρείας 

- Αριθ. Θέματος 6: Λήψη Απόφασης επί της διαδικασίας Ακροάσεως της 11ης Νοεμβρίου 2019 

μεταξύ της εταιρείας DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε. και του Δήμου Ιωαννιτών με 

αντικείμενο την από 01-04-2019 με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 9998/30-03-2018, 11770/01-04-2019 και 

11950/02-04-2019 Αίτηση Επίλυσης Διαφοράς της πρώτης ως άνω εταιρείας 

 

 



2 

 Κεραιοσυστήματα ξηράς 

Λήψη Απόφασης επί Ακροάσεως διά γραπτού υπομνήματος για παράνομη εγκατάσταση 

κατασκευών κεραιών κινητής τηλεφωνίας των εταιρειών: 

- Αριθ. Θέματος 7: COSMOTE – στο ύψωμα Κοχράν Δήμου Δελφών Περιφερειακής Ενότητας 

Φωκίδας 

- Αριθ. Θέματος 8: COSMOTE – πλησίον Αεροδρομίου στο Δήμο Ικαρίας Περιφερειακής 

Ενότητας Ικαρίας 

- Αριθ. Θέματος 9: COSMOTE – στην περιοχή Όρμου Καλαμακίου Δήμου Χανίων Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων 

- Αριθ. Θέματος 10: COSMOTE – στην περιοχή Παλαιόμυλου Δήμου Κέας Περιφερειακής 

Ενότητας Κέας - Κύθνου Κυκλάδων 

- Αριθ. Θέματος 11: COSMOTE – επί της οδού Θέμιδος Κορνάρου 18 στο Δήμο Καβάλας 

Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 

- Αριθ. Θέματος 12: VODAFONE – στο 17ο χλμ. Ε.Ο. και Ποταμού 20 του Δήμου Κηφισιάς 

Περιφέρειας Αττικής 

- Αριθ. Θέματος 13: VODAFONE – επί της οδού 25ης Μαρτίου 2 στο Δήμο Λυκόβρυσης - Πεύκης 

Περιφέρειας Αττικής 

- Αριθ. Θέματος 14: VODAFONE – στην θέση ‘Τζαβερδέλια’ Δήμου Φυλής Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής 

IV. Διοικητικά Θέματα (Εισηγητής κ K. Μασσέλος) 

- Αριθ. Θέματος 15: Θέσεις της ΕΕΤΤ στα σχόλια της Δημόσιας Διαβούλευσης επί του Σχεδίου 

Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού αναφορικά με το έργο «Σύστημα 

Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών Επικοινωνιών (ΣΕΦΔ)» 

- Αριθ. Θέματος 16: Έγκριση της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης και οριστική 

κατακύρωση για το Τμήμα 1 (κωδ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 90869) του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς 

διαγωνισμού για την ανάθεση Σύμβασης Προμήθειας Αγαθών με τίτλο: «Προμήθεια Φορητών 

Φασματικών Αναλυτών» (Υποέργο 3) της Πράξης: «Ανάπτυξη καινοτόμου εκτεταμένου 

Συστήματος Εποπτείας Φάσματος για την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας μέσω του τομέα 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών» με Κωδικό MIS 5029958 

- Αριθ. Θέματος 17: Ανάθεση της νομικής εκπροσώπησης της ΕΕΤΤ σε ασκηθείσα αγωγή 

στελέχους της ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αμαρουσίου, σε Δικηγόρο / εξωτερικό συνεργάτη 


